
 1

 
UCHWAŁA NR XXXII/152/2006 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI   

z dnia 9 czerwca 2006 r. 
 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych Gminy Jordanów Śląski, oraz jej jednostek organizacyjnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organów 
do tego upoważnionych 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity -Dz. U. z 2001 r.  Nr 142,  poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz  art. 43 ust. 2  
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.  Nr 249 poz. 2104 z 
późniejszymi zmianami)  
 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
 

§ 1 
 
Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na 
raty płatności na rzecz Gminy Jordanów Śląski i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1977 roku – 
Ordynacja Podatkowa, zwanych dalej „należnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych, a 
także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
„dłużnikami”. 
 

§ 2 
 
1. Należność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli: 

1)  należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego, 

2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców, 
3) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego 

egzystencji, 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, 
5) przemawiają za tym uzasadnione względy społeczne i gospodarcze, 
6) należność uległa przedawnieniu. 

2. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika. Dopuszcza się umorzenie należności 
z Urzędu, jeżeli podstawy umarzania, o których mowa w ust. 1 potwierdzone są dokumentami 
znajdującymi się w posiadaniu jednostek organizacyjnych gminy. 

3. Porozumienie lub jednostronne oświadczenie woli o umorzeniu należności musi być 
poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym, które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek 
umorzenia wymienionych w ust. 1 

 
 
4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w porozumieniu lub jednostronnym oświadczeniu 

woli oznacza się termin zapłaty pozostałej części należności. W razie niedotrzymania tego 
terminu  porozumienie podlega uchyleniu. 



 2

5. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, 
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w ust. 1 zachodzą co do wszystkich 
dłużników. 

 
§ 3 

 
1. Do umorzenia należności uprawniony jest Wójt Gminy Jordanów Śląski. 
2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1, rozumie się należność główną wraz z 

odsetkami ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych należność główną wraz 
z odsetkami umownymi – ustalanymi na dzień zawarcia porozumienia lub  jednostronnego 
oświadczenia woli. 

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 
 

§ 4 
 
1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi Wójt Gminy na 

wniosek dłużnika, może odraczać terminy zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć 
płatność całości  lub części należności na raty. Do wniosku należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające sytuację ekonomiczną wnioskodawcy. 

2. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności 
odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty 
staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi. 

 
§ 5 

 
Umorzenie należności a także udzielanie ulg w ich spłacie, o których mowa w § 4 następuje: 

1) w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilno – prawnych w drodze 
porozumienia, 

2) w sytuacjach przewidzianych w § 2 ust. 1 pkt. 2 i 6 w drodze jednostronnego oświadczenia 
woli. 

 
§ 6 

 
Wójt Gminy przedstawi Radzie Gminy Jordanów Śląski sprawozdanie dotyczące zakresu 
umorzonych należności oraz udzielonych ulg wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego, które dołącza się do sprawozdania z wykonania budżetu według wzoru 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7 
 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XII/70/2004 Rady Gminy 
Jordanów Śląski z dnia 16 lutego 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych jednostek organizacyjnych Gminy, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa. 

 
§ 8 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



 3

    Załącznik do Uchwały Nr XXXII/152/2006 
                                                             Rady Gminy Jordanów Śląski             

                                                      z dnia 9 czerwca 2006r. 
 
 
 
 
SPRAWOZDANIE Z DOKONANYCH UMORZEŃ NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH 

GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI ORAZ ULG UDZIELONYCH W TRYBIE 
UCHWAŁY NR ............... RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI Z DNIA 

........................................ W ROKU ............................. 
 
 
 
 
 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie 
 

 
Liczba  
dłużników 

 
Kwota 
należności 

 
Uwagi 

 
1. 

 
Umorzenie: 
   w tym rodzaj dłużnika: 

1. osoby fizyczne 
2. osoby prawne 
3. inne 
 

   

 
2. 

 
Odroczenie: 
   w tym rodzaj dłużnika: 

1. osoby fizyczne 
2. osoby prawne  
3. inne 
 

   

 
3. 

 
Rozłożenie na raty: 
   w tym rodzaj dłużnika: 

1. osoby fizyczne  
2. osoby prawne 
3. inne 
 

   

 


